
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Πολύγυρος 25 Ιανουαρίου 2024 

Αριθμός Απόφασης : 131 
 

ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση υπογραφών σε Προέδρους  

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Πολυγύρου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δ ή μ α ρ χ ο ς Π ο λ υ γ ύ ρ ο υ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων»(ΦΕΚ 114/Α). 

3. Το άρθρο 81 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το αρ.82 του 

4555/2018, σύμφωνα με το οποίο ο Πρόεδρος του συμβουλίου Δημοτικής 

Κοινότητας άνω των τριακοσίων κατοίκων ασκεί κάθε αρμοδιότητα που του 

ανατίθεται από το Δήμαρχο. 

4. Το άρθρο 82 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το αρ.83 του 

4555/2018, σύμφωνα με το οποίο ο Πρόεδρος του συμβουλίου Δημοτικής 

Κοινότητας κάτω των τριακοσίων κατοίκων ασκεί κάθε αρμοδιότητα που του 

ανατίθεται από το Δήμαρχο. 

5. Την ανάγκη ταχείας εξυπηρέτησης των πολιτών, που συναλλάσσονται με τις 

υπηρεσίες του Δήμου Πολυγύρου 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Για την δημοτική περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕ τους εκάστοτε Προέδρους των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων:  

Α ) (άνω των 300) Γαλάτιστας, Βάβδου, Γαλαρινού, Δουμπιών, Γεροπλατάνου,, 

Μαραθούσας, Ριζών, Παλαιόχωρας, Ορμύλιας, Μεταμόρφωσης, Αγ. Προδρόμου, 

Βραστάμων, Ολύνθου, Ταξιάρχη, Πολυγύρου 

Β ) (κάτω από 300) Σανών, Παλαιοκάστρου και Κρήμνης, 

να υπογράφουν «Με Εντολή Δημάρχου» τα παρακάτω έγγραφα, 

πιστοποιητικά, βεβαιώσεις, πράξεις κ.λ.π. 

1) τις βεβαιώσεις για το γνήσιο της υπογραφής και τις επικυρώσεις 

φωτοαντιγράφων από δημόσια έγγραφα ή έγγραφα που υπάρχουν στο αρχείο του 

Δήμου. 

2) Την υπογραφή αποδεικτικών τοιχοκολλήσεως, δημοσιεύσεως εγγράφων, 

επιδόσεως κλήσεων και τα αποδεικτικά παραλαβής εγγράφων. 

3) Τα διαβιβαστικά έγγραφα προς άλλες υπηρεσίες, οργανισμούς ή πολίτες, με 

σκοπό την ενημέρωση αυτών, διευκρινήσεις και αποστολή στοιχείων. 

4) τις βεβαιώσεις γεωργικού περιεχομένου, καθώς και με διάφορες 

διευκολύνσεις-ελαφρύνσεις που απολαμβάνουν οι αγρότες (επαγγελματίες και μη). 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τους εν λόγω Προέδρους αναπληρώνουν  

αυτοί που ορίζονται ως αναπληρωτές από τους ίδιους τους Προέδρους.  

 Η παρούσα θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα 

του νομού και στην ιστοσελίδα του Δήμου Πολυγύρου. 

 

     Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΔΑ: Ψ69ΔΩΞΜ-1ΚΙ


		2024-01-29T09:03:39+0200
	Athens




